
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПРИВОЛЖСКИЙ

~ИНИСТРАЦИЯРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ото/5.1" 2022г. NQ 990 /DJ. -о,
с. Приволжье

«Об утверждении положения о конкурсе
на лучшее новогоднее оформление
объектов бюджетных организаций и
учреждений, организаций потребительского
рынка, осуществляющих свою деятельность
на территории муниципального района Приволжский»

в целях новогоднего оформления зданий, улиц и площадей,
создания праздничной атмосферы и выявления лучших исполнителей
образного, цветового и светового решения объектов в преддверии Нового
2023 года администрация муниципального района Приволжский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить конкурс на лучшее новогоднее оформление объектов
бюджетных организаций и учреждений, организаций потребительского
рынка, осуществляющих свою деятельность на территории
муниципального района Приволжский.

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление
объектов бюджетных организаций и учреждений, организаций
потребительского рынка, осуществляющих свою деятельность на
территории муниципального района Приволжский (приложение NQ1).

3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее
новогоднее оформление объектов бюджетных организаций и учреждений,



организаций потребительского рынка, осуществляющих свою
деятельность на территории муниципального района Приволжский
(приложение N~2).

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы муниципального района Приволжский по социальным вопросам
Т.Г. Жилкину.

Глава района Е.Н. Богомолов

Неклюдова, 91470



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
муниципального района

Приволжский Самарской области
от J5· -и_ J,_J." года NQ990 юг-ог

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшее новогоднее оформление объектов бюджетных
организаций и учреждений, организаций потребительского рынка,

осуществляющих свою деятельность на территории

муниципального района Приволжский.

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения
конкурса на лучшее новогоднее оформление бюджетных организаций и
учреждений, организаций потребительского рынка.

1.2. Организатором проведения конкурса является администрация
муниципального района Приволжский Самарской области.

2. Цели проведения конкурса

2.1. Выявление лучшего образного, цветового и светового решения
новогоднего оформления фасадов и территорий, расположенных на
территории муниципального района Приволжский Самарской области.

2.2. Создание праздничной атмосферы для жителей и гостей
муниципального района Приволжский Самарской области.

2.3. Улучшение внешнего облика зданий, улиц и площадей, выполнение
дополнительного локального освещения улиц муниципального района
Приволжский Самарской области.

2.4. Привлечение руководителей и коллективов организаций и
учреждений, предприятий торговли к новогоднему оформлению,
повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и
порядка.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Участие в конкурсе принимают бюджетные организации и
учреждения, организации потребительского рынка муниципального района
Приволжский Самарской области.



3.2. Конкурс проводится с 01 по 22 декабря 2022 года.
3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- «Лучшее новогоднее оформление фасадов административных зданий»;

«Лучшее новогоднее оформление образовательного учреждения»;
- «Лучшее новогоднее оформление организаций потребительского рынка».

4. Критерии оценки конкурса

4.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить
работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своей

территории, зданий и сооружений.
4.2. В номинациях «Лучшее новогоднее оформление фасадов
административных зданий», «Лучшее новогоднее оформление
образовательного учреждения» оценивается:

-оригинальность и выразительность;
- комплексный подход к оформлению территорий, зданий и сооружений
новогодней символикой в дневное и вечернее время (цветная подсветка
зданий, световое оформление деревьев, установление искусственных или
живых елей);
- благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега,
льда по новогодней тематике.
По итогам конкурса победителям вручаются дипломы и призы.

4.3; В номинации «Лучшее новогоднее оформление организаций
потребительского рынка» оценивается:

оформление зала обслуживания посетителей с новогодним
ассортиментом товаров, наличие новогодних элементов, предоставление
праздничных скидок в течение декабря 2022 года;
- оформление прилегающей территории световой подсветкой;
- световое оформление деревьев, установление искусственных или живых
елей;
- оформление витрин световыми гирляндами, растяжками, баннерами.

По итогам конкурса победителям вручаются дипломы и подарки в
рамках реализации муниципальной программы «Поддержка малого и
среднего предпринимательства на территории муниципального района
Приволжский Самарской области на 2022-2024 годы».

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Подведение итогов осуществляется не позднее 30 декабря 2022 года.
5.2. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом.
5.3. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
муниципального района

Приволжский Самарской области
OTr)~~,.f 1. ciA года NQ990/0;' -tDl

Состав комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее
оформление объектов бюджетных организаций и учреждений,
организаций потребительского рынка, осуществляющих свою

деятельность на территории муниципального района Приволжский

1. Жилкина Тамара Геннадьевна - заместитель главы муниципального
района Приволжский по социальным вопросам - председатель
комиссии.

2. Неклюдова Елена Яковлевна - заведующая сектором по содействию
развитию предпринимательства и торговли комитета по экономике,
инвестициям, тарифному регулированию и содействию развитию
предпринимательства и торговли - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

3. Харламова Ольга Викторовна - руководитель комитета по культуре.

4. Мохова Ирина Ивановна - руководитель комитета по экономике,
инвестициям, тарифному регулированию и содействию развитию
предпринимательства и торговли.

5. Мартынова Елена Николаевна - руководитель пресс-службы.

6. Гриднева Елена Александрова исполнительный директор
Ассоциации «Предприятия и предприниматели Приволжского
района Самарской области».

7. Зяблова Ирина Геннадьевна - консультант по взаимодействию с
органами местного самоуправления и образовательными
организациями Юго-Западного управления министерства

образования и науки Самарской области (по согласованию).


